

**Replanificarea incaperilor la
nivelul 2 cu organizarea Sectiei
Chirurgicale la IMSP Institutul
de Cardiologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2(RAC)
Lucrari la retele(RAC)11/10-16-23-2**

Valoarea de deviz 164 971 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2(RAC):				

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,2989	69,00	158,624
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	89,3820	69,00	6 167,358
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,1972	69,00	1 807,607
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,1000	69,00	144,900
5.	7137010011530	Electrician in constructii	h-om.	33,6400	69,00	2 321,160
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,1600	69,00	218,040
7.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,4400	69,00	30,360
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,3400	69,00	1 817,460
9.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om.	34,2800	69,00	2 365,320
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	69,00	241,500
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	34,8000	69,00	2 401,200
		Total manopera				17 676

Materiale:

1.	001	Boiler electric de apa V=100L	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
2.	002	Sistema de filtre cu doua nivele de purificare cu cartus de inox(Hydra Duo RAH-90 (mcr)pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,0000	1 417,00	1 417,000
3.	003	Cartus (CPP 10 SANIC-cartus bacteriostatic,10 toli,din fibraa de polipropilena cu porizitare: 1mer,10mer,pentru apa potabila	buc	1,0000	109,00	109,000
4.	004	Filtru DP 20 BB mono Big fara cartus	buc	1,0000	1 125,00	1 125,000
5.	005	Cartus 20 BB cu rasina NIXEDBED	buc	1,0000	2 250,00	2 250,000
6.	006	Rezervuar de depozitare a apei din otel inoxidabil V=350L	buc	1,0000	5 417,00	5 417,000
7.	007	Pompa de apa din otel oxidabel (4-5 m3/ora ,presiune 5 atm)	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
8.	008	Invertor pu pompa de apa	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
9.	009	Masa(500x1300x700mm) inoxsibil incorporat (cu lavuar in doua despartituri - doua scurgere	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000

		(L)450 x (b) 450x (h)220mm))				
10.	010	Masa inoxidabila(500x1000x700mm) cu doua lavare(senzor) marime (450x450x150mm) incorporat cu doua usi si doua scurgere.(chirurgie)	buc	1,0000	20 000,00	20 000,000
11.	011	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox ,senzor (хирургия)	buc	2,0000	8 000,00	16 000,000
12.	012	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox ,manual (хирургия)	buc	2,0000	2 000,00	4 000,000
13.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	4,9955	100,00	499,550
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0140	300,00	4,200
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0280	300,00	8,400
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0400	5,00	5,200
17.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,2736	25,00	6,840
18.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	14,0000	300,00	4 200,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2950	15,00	19,425
20.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0020	2,00	0,004
21.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,1700	20,00	3,400
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0845	15,00	16,268
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,4972	10,00	24,972
24.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1620	5,00	0,810
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5600	70,00	39,200
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5633	40,00	22,532
27.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,4200	30,00	12,600
28.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,4000	30,00	12,000
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4000	25,00	10,000
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2930	35,00	10,255
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1040	200,00	20,800
32.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,7650	70,00	53,550
33.	2513306619683	Tub de cauciuc cu inserti textile pt. apa Pn=5; Dn interior =13 mm	m	6,0000	25,00	150,000
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	70,00	73,500
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,000
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	100,00	105,000
37.	2521216701000-20	Teava din otel Dn=20 mm	m	10,9620	29,67	325,243
38.	2521216701000-25	Teava din otel Dn=25 mm	m	20,5538	24,55	504,596
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,7060	11,41	30,875
40.	2521216717050-20	Teava din material plastic d=20 mm	m	40,8000	11,41	465,528
41.	2521216717050-2028	Teava de 20x2,8mm PPR PN10	m	6,1200	10,85	66,402
42.	2521216717050-2034	Teava d=20x3,4mm PPR PN20	m	6,1200	11,41	69,829
43.	2521216720160-100	Teava PP d=100 mm	m	3,0900	43,33	133,890
44.	2521216720160-50	Teava PP d=50 mm	m	6,1800	22,91	141,584
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	16,66	17,493
46.	2523156712240-20	Cot d= 20/90 mm	buc	4,0000	3,00	12,000
47.	2523156712240-201	Mufa d= 20 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
48.	2523156712240-2045	Cot d=20/45 mm	buc	6,0000	3,00	18,000
49.	2523156714800-20	Teu ppr d=20	buc	6,0000	4,00	24,000
50.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6000	10,00	16,000
51.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	16,4000	10,00	164,000

52.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,8000	10,00	138,000
53.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,8000	10,00	28,000
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	52,0000	10,00	520,000
55.	2523156721037-110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	4,0000	89,17	356,680
56.	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	6,0000	41,25	247,500
57.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	3,00	1,200
58.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	2 000,00	2 060,400
59.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 800,00	1 908,900
60.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	300,00	315,000
61.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	800,00	824,160
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,6000	2,50	14,000
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7,2000	2,50	18,000
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0400	5,00	0,200
65.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,0000	20,00	120,000
66.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	18,3600	110,00	2 019,600
67.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0932	25,00	2,330
68.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,2182	25,00	5,455
69.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,5279	25,00	13,197
70.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2040	25,00	5,100
71.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0240	25,00	0,600
72.	2812106306050	Profile din otel	kg	4,4100	25,00	110,250
73.	2822115700001-53	Radiator MC-140x108x500(h) mm - 0,244 m2/buc(4 sectii =1.0 m2)	m2	6,7468	800,00	5 397,440
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	112,0000	2,00	224,000
75.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	5,00	5,250
76.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	1,00	1,050
77.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,0200	86,00	431,720
78.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,0200	49,00	245,980
79.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,0000	10,00	80,000
80.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	89,00	93,450
81.	2875274121682	Racord olandez etansare plana U 1 Dn=1/2", zincat	buc	2,0400	115,00	234,600
82.	2875274201000-20	Robinet de trecere cu ventil cu mufa de 20"	buc	6,1200	67,70	414,324
83.	2875274201000-28	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -вентиль шаровый латунный "НН" D1/2"	buc	2,0400	105,70	215,628
84.	2875274201000-29	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-вентиль 15Б16к D15мм	buc	1,0200	105,70	107,814
85.	2875274201000-36	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-вентиль шаровый латунный "НН" D1/2"	buc	1,0200	105,70	107,814
86.	287527420100046	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D-20x1/2	buc	1,0200	105,70	107,814
87.	2875274205100-34	Robinet cu mufa de 3/4"	buc	8,0000	113,39	907,120
88.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	4,9000	5,00	24,500
89.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,000
90.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	18,3600	60,00	1 101,600
91.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	24,00	25,200
92.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	48,00	50,400
93.	2913134500000-12	Robinet de aerisire cu cheie cu de 1/2"	buc	4,0000	38,00	152,000
94.	3220137315778	Decapant	kg	0,3120	25,00	7,800

95.	332051735223-2275	Termoizolatie conducte D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m	3,2445	27,00	87,602
96.	332051735223-34	Termoizolatie conducte D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m	3,2445	27,00	87,602
97.	4011106202741	Energie electrica la contor	kw	48,0000	4,50	216,000
98.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0080	15,00	0,120
		Total materiale de construcții				100 591

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3268	30,00	39,804
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1400	50,00	7,000
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,1700	25,00	104,250
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	30,00	6,000
		Total utilaje de construcții				158

Total	Lei	137 476
TVA	20,00 %	27 495

Total deviz:

164 971

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Cardiologie
(funcția, semnătura, numele, prenumele)